
Amendement	behorende	bij	de	Verordening	hondenbelasting	Gulpen-Wittem	
2016	(ID/225)	
	
De	Raad	van	Gulpen-Wittem	in	vergadering	bijeen	op	donderdag	5	november	en	
donderdag	12	november.	
	
Overwegende	dat:	

• Uit	de	evaluatie	van	het	hondenbeleid	blijkt	dat	er	binnen	onze	gemeente	
behoefte	is	aan	meer	hondenafvalbakken;	

• De	begroting	2016	hiervoor	onvoldoende	middelen	ter	beschikking	stelt;	
• De	hondenbelasting	in	de	gemeente	Gulpen-Wittem	onder	het	Limburgs	

gemiddelde	ligt;	
• De	hondenwerkgroep	al	diverse	keren	heeft	gevraagd	voor	een	uitbreiding	van	

het	aantal	afvalbakken	en	hier	bij	betrokken	wil	worden;	
	
	
Besluit:	

• Verordening	hondenbelasting	Gulpen-Wittem	2016	als	volgt	aan	te	passen;	
• Artikel	5	lid	1(Belastingtarieven):	De	hondenbelasting	in	2016	te	verhogen	met	

8,00	euro	per	hond;	
• De	opbrengsten	uit	de	verhoging	in	te	zetten	voor	het	plaatsen	-	en	legen	van	

hondenafvalbakken	in	de	gemeente	Gulpen-Wittem;	
	
En	gaat	over	tot	de	orde	van	de	dag.	
	
	
	
	
Fractie	Franssen	 	 	 Fractie	CDA	


